Решение РНП 16-80/2017 о не включении в реестр недобросовестных поставщиков

Исх. № 04-04/18929 от 24.11.2017 г.

Комиссией Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд, в составе:

Заместителя председателя
Комиссии:

<…>;

Членов Комиссии:
<…>;

<…>,

рассмотрев обращение ГАУЗ «Детская городская поликлиника №4» г. Казани (вх.№
20068 от 18.10.2017г.) о включении сведений в отношении ООО «Алсу» (ИНН
1658184373) в реестр недобросовестных поставщиков в связи с уклонением от
заключения  контракта по закупке: № 0311300307417000068 на право заключения
государственного контракта на стирку белья, в присутствии (отсутствии):

- представитель заказчика – не явился, извещен;

- представитель участника - <…> (директор),

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
поступило обращение ГАУЗ «Детская городская поликлиника №4» г. Казани (вх.№
20068 от 18.10.2017г.) о включении сведений в отношении ООО «Алсу» (ИНН
1658184373) в реестр недобросовестных поставщиков в связи с уклонением от
заключения  контракта по закупке: № 0311300307417000068 на право заключения
государственного контракта на стирку белья.

Комиссия по результатам рассмотрения доводов заявителя, изучения
представленных и имеющихся документов приходит к следующим выводам.

Извещение о проведении открытого аукциона в электронной форме №
0311300307417000068 размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru
19.09.2017г.

Начальная (максимальная) цена контракта – 16 500 рублей.

Согласно протоколу рассмотрения единственной заявки на участие в открытом
аукционе в электронной форме 0311300307417000068 от 28.09.2017 принято решение
заключить контракт с ООО «Алсу» (ИНН 1658184373) с ценой 16 500 рублей.

Согласно части 1 статьи 70 Закона 44-ФЗ по результатам электронного аукциона
контракт заключается с победителем такого аукциона, а в случаях,
предусмотренных настоящей статьей, с иным участником такого аукциона, заявка
которого на участие в таком аукционе в соответствии со статьей 69 настоящего
Федерального закона признана соответствующей требованиям, установленным
документацией о таком аукционе.

consultantplus://offline/ref=74CEF845F6EB734E29CCDCCB922F87ED0D6573C1D0BD9A78C4CDD68333885F7FB0838232FABBE108l8IAK

Согласно части 2 статьи 70 Закона 44-ФЗ в течение пяти дней с даты размещения в
единой информационной системе указанного в части 8 статьи 69 настоящего
Федерального закона протокола заказчик размещает в единой информационной
системе без своей подписи проект контракта, который составляется путем
включения цены контракта, предложенной участником электронного аукциона, с
которым заключается контракт, информации о товаре (товарном знаке и (или)
конкретных показателях товара), указанной в заявке на участие в таком аукционе
его участника, в проект контракта, прилагаемый к документации о таком аукционе.

<…>

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства РФ от 26.08.2013 № 728
«Об определении полномочий федеральных органов исполнительной власти в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд и о внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации» Федеральная антимонопольная служба определена
федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на осуществление
контроля (надзора), в том числе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд.

В соответствии с частью 2 статьи 104 Закона 44-ФЗ в реестр недобросовестных
поставщиков включается информация об участниках закупок, уклонившихся от
заключения контрактов, а также о поставщиках (подрядчиках, исполнителях), с
которыми контракты расторгнуты по решению суда или в случае одностороннего
отказа заказчика от исполнения контракта в связи с существенным нарушением
ими условий контрактов.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 104 Закона о контрактной
системе и Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 ноября
2013 года №1062 «О порядке ведения реестра недобросовестных поставщиков
(подрядчиков, исполнителей)» Комиссия,

РЕШИЛА:

Не включать сведения в отношении ООО «Алсу» (ИНН 1658184373) в реестр
недобросовестных поставщиков в связи с уклонением от заключения  контракта по
закупке: № 0311300307417000068 на право заключения государственного контракта
на стирку белья.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течении трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель председателя
Комиссии

<…>

Члены Комиссии
<…>

<…>

consultantplus://offline/ref=74CEF845F6EB734E29CCDCCB922F87ED0D6573C1D0BD9A78C4CDD68333885F7FB0838232FABBE109l8IAK